

TARİH: 10.12.1986 Çarşan

"TKP'NİN SESİ RADYOSU"NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler: Yazan: Yav. ve Nec. Spikerler: Mery. ve Yav.

1. 10 Aralık İnsan Hakları Günü kutlanıyor . Kısa yorum /Haz. Kem./
2. Tütengil, mezarı başında düzenlenen bir törenle anıldı
3. O.Yavuz'un katili 4 faşist beraat ettirildi
4. Ankarada çekilen su sıkıntısı nedeniyle tifo salgını başgösterdi
5. Amerikan uçaklarının Honduras'tan hareketli Nikaragua toprakla-
6. rını bombalaması geniş tepkilere yol açtı
7. İran'a silah satışı skandalı Amerikaya yayılıyor
8. Cindoruk, tütün ekicisi Amerikan tekelleri ile karşı karşıya
9. bırakılmıştır, dedi
10. Kamu kesiminde çalışan işçilerin 1983'ten bu yana maaşlarında
11. % 17, memurların da % 12 gerileme oldu
12. "Cumhuriyet" yazarı Arcayürek hakkında açılan davaya İst.DGM
13. başladı
14. B.Ecevit hakkında açılan soruşturma ve dava sayısının 60'ı aştığı
15. bildiriliyor
16. Ankara'da ABD ile Türkiye heyetleri arasında başlayan SİA uzat-
17. ma görüşmeleri sürüyor
18. Fransa'da 100 binlerce öğrenci yürüdü
19. Dünya SE, SALT-2 anlaşmasının tek taraflı olarak Amerikan tarafın
20. dan feshedilmesini kınadı
- 21.
- 22.
- 23.

GÜNÜN YORUMU: Yazan: Al. Spiker: Nec.

Başlığı: Birlik, dayanışma ve örgütlülük, hakların savunulmasında

Konusu: temel güç kaynağıdır

Y A Z I L A R: Yazan: Ahm. Spiker: Ahm. ve Den.

- Elimize ulaşan mektupların dökümünü

1. NEREDE BİR YOLDAŞ VARSA TKP ORADADIR programında: Parti yaşamın-
2. da da yeni niteliksel bir durum yaratmalıyız (Haz.Eng) Sp:Der
3. - TKP ile Danimarka KP'nin Ortak Açıklamasını Spk: Nec.

YARIŞMA

TKP'nin Sesi

10.Aralık 86

Ahmet

Merhaba değerli dinleyiciler, bir süre ~~ixinx~~ önce mektup alamadığınızı illerin adını duyurmuş ve mektup alamadığınız illerden bizi dinleyen dostlarımızdan illerindeki, ilçelerindeki, köylerindeki gelişmeler ~~ix~~ bize yazmalarını istemiştik.

Bu arada elimize, İstanbul'dan Bir Uşak'lı imzasıyla bir mektup ulaştı. Dostumuz mektubunda şöyle diyor.

D- "Ben Uşak'lı bir dinleyicinizim. Radyo dinlemeye yaklaşık iki ay önce başladım. Düşünce ve yorumlarınızın pratikte doğruluğunu görüyorum ve size katılıyorum. Şu anda Uşak'ta yaşamıyorum ama kısa bir süre öncesine kadar Uşak'tan hiç mektup almadım

olduğunuzu öğrenmek beni çok üzdü,Uşak'lı olduğumu yazma gereği
duydum"

Biz diliyoruz ki İstanbul'dan Bir Uşak'lı imzasıyla yazan
~~bu~~ dostumuzun bu tutumu ~~diğer~~ halen mektup alamadığımız illerde
yaşayan dinleyicilerimize bir örnek olsun.Bizim sözümüz özellikle
bu illerde yaşayan dinleyicilerimizdir.Bu illerden olup ta
başka illerde yaşayanlara değil.Elbette biz herkesten mektuplar
bekliyoruz.~~İstanbul~~En başta da halen mektup alamadığımız illerde
yaşayan dinleyicilerimizden,dostlarımızdan bekliyoruz.

Bakın mektup yazma konusunda Deniz Can ~~isimli~~ dostumuz
bize neler yazmış,"Sizlere son yazdığım yazıtta yazmanın
gerektiği ve yazma görevinin ertelenmeyecek bir görev olduğunu

belirtmiş ve biraz da karamsar yaklaşarak"Gözümüz kulağımız
xanodurumuz radyomuza ulaşan yazıtların olması gerekenden
az olduğu değerlendirmesiyle,kendi adıma özeleştiriyapmıştım,
Ancak işin acı tarafı o yazıttından sonra hem yazma görevini ihmal
etmiş,hem de sesimizden uzak kalmıştım.Bunun mazereti yoktu,olamaz
dı da.

Ne var ki 31.Ekim 1986 tarihli Halkın Kürsüsü programında
ilk defa yazan Dönmez arkadaşın yazıtını dinlerken,bir yandan
sınırsız sevince boğuldum,öte yandan görevini yapmamış bir yurt-
sever olarak dehşete düştüm.Her şeyden önce Dönmez arkadaşı
yürekten kutlarım.Evet yazmalıyız.Yazımızın çirkinliği,yazdığımızı

~~ana~~ konusunun bize ^{bir konusunu} sıradan gözükmesi bile yazmamaya engel olmamalıdır.^{17a}

Ak. — Evet değerli dinleyiciler, bu hafta elimize ulaşan mektuplarınızın dökümüne geçmeden önce tüm dinleyicilerimize özellikle uzun zamandır bize yazmaya ara veren dostlarımıza sesleniyor ve mektuplarını beklediğimizi duyuruyoruz.

Şimdi de sıra bu hafta elimize ulaşan mektuplarınızın dökümüne geldi. dd, bu hafta elimize ulaşan mektuplarınızın imza dökümleri şöyle;

Gürsel Güner, M. Soğun, İstanbul'dan bir Uşak'lı, Yekem Şahin, Doğuş Onur, Y. Dersimli-13, Gürsel Güner, Yeşil Köy, Ahmet Yurtsevdi, Kızıl Koza,, İ. Demirci, Gürsel Güner, Güneş Umut Çelik, Güneşlinin Mutluluğu, Kırmızı Karanfil, Kars'tan Seyfettin Ataman, Barış Güven, Kırmızı Karanfil, Filiz Gükgük, Güney Güneş, Tarsus'tan Gazete küpürleri, Gül Candost, Kemal Gün, Emin Çoker, Balıkesir'den Ateş, Yekem Şahin, G. Çamlı-4, Nevroz Işık, ~~Ayhan Balan~~, Ali Candan, Gaye, Münevver Bilir, Babuşkin, İstanbul'dan Tezler üzerine imzasız ~~bir~~ mektup, ~~iki~~ mektup, Üç ayrı mektup, Filiz Coşkun, Fatma Çalışkan, Sevgi Solmaz, Nefer Kızılırmak, Oktay Salih, Cem Kabartay, Deniz Yoldaş Parti gurubu emeğin Güneşi (Yağmur), Savaşkandan Kitle-

sel sevgim,

Federal Almanya'dan çeşitli Sendika gazeteleri, Ayhan Dalan,
F.Almanya'dan Tezler üzerine iki mektup,

~~Gazetelerden Paris'den~~

İlker, Fransa'dan Fatma, Çetin Fırat, Atina gönüllü muhabiri, Eski
bir ordu mensubunun ulusal konferans tezleri hakkındaki mektubu,
Paris'ten A.Çay, Fransa'dan A.E, İlker, Serdar Öteli, Ahmet Çay,
İtalya'dan Giovanni Sergi, Libya'dan B.A, Ali Yayla, Amerika'dan
Joseph Farley, Fransa'dan Y.E,
Bir Fransız dergisinden küpürler, Türkiye'den çeşitli istatistikler.

TKP'nin Sesi

10 Aralık 1986 Ali

Yorum:

BİRLİK, DAYANIŞMA ve ÖRGÜTLÜLÜK, ^{ların} HAKKEN SAVUNULMASINDA TEMEL

GÜF KAYNAĞI DİR

D.D.Fransada üniversite, yüksek okul ve lise öğrencileri büyük bir başarı elde ettiler. Sağcı koalisyon hükümeti, ^{hazırladığı} yüksek öğrenim yasa tasarısını geri almak zorunda kaldı. Jak Şirak hükümeti, öğrencilerin kararlı savaşımlı karşısında geriledi ve ^{bu} antidemokratik bir yasa tasarısından vazgeçmek zorunda kaldı.

Herşeyden önce şunu belirtmek gerekir ki, Fransız öğrenci gençliğinin bu başarısı, sıradan bir kazanım değildir. Niçin? Bir kere, geri alınan tasarının niteliği, antidemokratiktir. Yani demokratik kazanımlara önemli bir darbe vurmayı hedeflemektedir. Tasarı, üniversite ve yüksek okulla-

rın,burjuva toplumunda olanaklı özerkliğine,neredeyse son verecek maddelerle doludur.Örneğin,şimdiye kadar üniversitelerin öğrenci kabulünde sahip olduğu özerkliğini önemli ölçüde sınırlamaktadır.Ve bu yetkiyi büyük ölçüde hükümete devretmektedir.Üniversite ve yüksek okullar,öğrenci kabulünde adayların sosyal ve mali durumlarını şu ya da bu ölçüde gözönüne alır ve harçları buna göre ayarlarken,yeni tasarı hükümete bunları istediği gibi artırmasına ve ~~keyfi davranışına~~ olanak tanımaktadır.Tek sözle,Şirak hükümetinin tasarısı,dar gelirli,emekçi çocukları için yüksek öğrenimin kapılarını kapamak anlamına gelmektedir.İşte böylesine önemli bir demokratik hak savunulmuştur.

İkincisi,bu tasarıyı hükümet uzun bir süredir her yola başvurarak dayatmaya çalışmış,bunun için devletin tüm baskı ve propaganda olanaklarını kullanmıştır.Polis harekete geçirilmiş,gençlerin eylemlerini

rayından çıkarmak, olaylar yaratıp terörizm suçlamalarında bulunabilmek için öğrenciler ^{gösteriler} arasında polis ajanları sızdırılmıştır. Bunlar, gösteriler sırasında gerçekten de yer yer kışkırtıcı eylemlerde bulunmuşlar, ama eninde sonunda öğrenci hareketinin duyarlılığı ve örgütlülüğü sonucu yalıtılarak, beklenen etkiyi gösterememişlerdir. Yani öğrencilerin başarısı aynı zamanda ~~burjuva~~ devletin baskı aygıtına karşı kazanılmış bir başarı olmuştur aynı zamanda. Üçüncü nokta olarak da şuna işaret etmek gerekir: Jak Şirak hükümeti ve gerici güçlerin, öğrencilerin hareketini zayıflatmak, tepkileri zayıflatmak için başvurduğu taktik ve manevralar da sahiplerinin beklediği sonucu vermemiştir. Örneğin, öğrencilerin yığınsal gösterileri ve dayanışma karşısında hükümet, tasarımı hemen meclise sunmaktan vazgeçip, gözden geçireceğini açıklamış, bu halle dilinceye kadar gösteri yapmanın anlamsız olduğunu ileri sürmüştü. Ama

öğrenciler, bunun tam tersini yaparak, tasarının tamamen kaldırılması için ^{belirlemede} yeni eylemlere giriştiler. Hükümetin taktığını boşa çıkarttılar.

D.D.Fransız öğrenci gençliği bu önemli başarıyı nasıl kazandı? Daha doğrusu onun bu uğurdaki savaşımında dayandığı ana güç kaynakları neydi? Bize kalırsa bu, en başta öğrenci gençliğin birliğini koruyup güçlendirmesi, başarının sağlanmasındaki başlıca etmen oldu. Hazırlanan anti-demokratik tasarıya karşı üniversitelerde, yüksek okullarda, liselerde öğrenci örgütleri biraraya gelerek ortak bir koordinasyon komitesi oluşturdular ve eylem birliğinde ^(u) somut, olumlu örnekler ^(u) verdiler. Bu yalnız başkent Pariste değil, tüm ülke çapında gerçekleştirildi. Protesto eylemleri birbirinden bağımsız, soyut değil, eşgüdüm içinde, tek hedefe vuran eylemler oldu.

Başka bir önemli etmen, D.D.protesto eylemlerinin örgütlülük düzeyiy-

di. Bu örgütlülük düzeyinin oldukça yüksek olduğu birçok konuda ortaya çıktı. Örneğin, her eylemin nerede, nasıl, kimlerin katılımıyla, hangi belgiler altında, ne zaman yapılacağı, basın mensuplarıyla temas, öteki demokratik örgütler ile ilişki, her eylemi yönetecek belirli bir komitenin sorumluluğu, gerektiğinde hükümet yetkilileriyle temasa geçecek temsilciler gibi, örgütlülük gerektiren bütün işler, öğrenci gençlik örgütlerinin temsilcilerinden oluşturulan koordinasyon komitesince, demokratik ilkeler ^{temelinde} üzerinde belirleniyordu. Eylemlerde belirli bir disipline uyulması, provokasyona yol vermemek için önceden yürütülen örgütlü çalışmalar, bütün bunlar, başarının kazanılmasında, kuşku yok ki, belirleyici rol oynamıştır.

Burada, üçüncü ve yine belirleyici etmenlerden biri olarak, eylemlerin yığınsallığına işaret etmek gerekir. Paristeki büyük yürüyüşe

1 milyonun üzerinde öğrenci gencin katılması bu yığınsallığın somut örneği oldu. Bu eylemlere yalnız üniversite ve yüksek ~~öğrenim~~ okul öğrencileri değil, liseli öğrenciler ~~ka~~ de katıldı. Gelecekte önlerine dikilecek antidemokratik yasa tasarısına karşı lise öğrencileri de yüksek öğrenim gören arkadaşlarıyla birlikte eyleme geçtiler. Belirtelim ki, Fransa öğrenci hareketinin eylemlerindeki yığınsallık, hiç te kendiliğinden gelişmiş bir olgu değildir. Bu, doğrudan yukarıda belirttiğimiz birlik ^{inde} ve örgütlülük ^(geniş bir aydınlatma çalışması) çalışmalarında, somut bir sonucudur.

D.D. Bütün sıraladığımız etmenlerin, başarı elde edilmesindeki önemi ve rolü yadsınamaz. Ama yadsınamıyacak bir olgu ve etmen vardır ki, o da öğrenci hareketiyle gösterilen dayanışmadır. Komünist Partisinden sendikal harekete, ilerici demokratik örgütlerden kilise çevrelerine kadar

geniş kamuoyu öğrencilerle dayanışmalarını açıkça dile getirdiler.Özellikle işçi sınıfının ~~max~~ sendikal örgütlerinin dayanışma grevlerine gideceğini duyurması,hükümeti geri adım atmaya zorlayan en önemli unsurlardan biri oldu.

daha

D.D.Bir noktaya/değinmek gerekiyor.Bu da,kararlılık,ardıcılık konusudur.Hükümet tasarıyı geri çekti.Bu durumda öğrenciler ne yaptılar? Savaşıma son mu verdiler?Hayır!Öğrenci gençlik elde ettiği kazanımı,yeni bir savaşım hedefine ulaşmak için basamak yaparak daha da ileriye yöneldi.Çarşamba günü,"Eğitim sisteminin demokratikleştirilmesi" iste miyle öğrenciler,işçi ve memurların,demokratik güçlerin desteğiyle, savaşımı sürdürme kararlılığını dile getirdiler,Paris sokakları ve alan larını doldurdular.Fransa öğrenci gençliğine gelecekteki savaşımalarında da yeni yeni başarılar dileriz!

Fransa öğrencilerin başarısı, şu gereği bir kez daha kanıtlandı:
kalkların savundukları da ki temel güç kaynakları; bülükler,
dayanışmadır, örgütlenmedir.

10.12.86

NEREDE BİR YOLDAŞ VARSA TKP ORADADIR

P- Bu ~~par~~programamızda önce " Parti yaşamınızda da yeni niteliksel
bir durum yaratmalıyız" başlıklı yazı^{im}ymızı sunacağız. Ardından,
Ahlusunun 1. Anayasa değişikliği konusunda yazı okun
(TKP ile Danimarka Komünist Partisi'nin ~~yapı~~ ortak açıklamasını
(ve proleter enternasyonalizminin güçlü desteği yanımızdadır
başlıklı yazıyı) dinleyebilirsiniz.

" PARTİ YAŞAMIMIZDA DA YENİ ~~NEPİS~~ NİTELİKSEL BİR DURUM
YARATMALIYIZ "

10 -

Kutlu yoldaşın partimizin yurtdışı k parti örgütleri konferansında yaptığı konuşmada yer alan bu ~~Sözler~~, Ulusal Konferans tezleri üzerine görüş ve öneriler getiren,yapılan konferanslarda görüşlerini ortaya koyan ^{him} yoldaşların ~~ezici~~ ~~çoğunluğunun~~ istemini dile ~~getirmektaydık~~ getiriyor.Ama bu,salt bir istemin ^{midir?} ortaya konmasına ~~değildir~~.Yine ^t yoldaşların ~~ezici~~ ~~çoğunluğunun~~ belirttiği gibi ,Bu,TKP'nin önüne koyduğu büyük görevlerin üstesinden gelebilmesi için zamanın,koşulların bize dayattığı bir ~~zorunluluktur~~.

Kutlu yoldaş,açık söyledi:"Bunun ne denli zor bir iş olduğunu biliyorum." [Tezlerimizin parti yaşamı bölümü üzerine görüş ve önerilerini bildiren yoldaşlar da,kendi deneyimlerinden,bulundukları örgütlerdeki gözlemlerinden yola çıkarak,aynı şeyi söylüyorlar. ~~Bunhişdekelaybirışdeğildir~~ Özellikle de eski alışkanlıkların, birçok konuda kolaya kaçma eğiliminin,gözün ~~gerektiği~~ gibi yığınlara çevirmemenin, ~~xxxxxxx~~ zorlukların kaynağı olduğunu belirtiyorlar.Ama herkes,Kutlu yoldaşın ifade ettiği şu saptamada birleşiyor:" Partimiz geliyor,bu nedenle ileriye gitmede ayaklarımızda eski alışkanlıkların,eski hataların hiçbir zincirini ağır bir yük olarak taşımak istemiyoruz."

Kutlu yoldaş,bu görevin üstesinden gelinmesi için parti yönetiminin elinden geleni yapacağını belirtti.Partimizin yurtdışı örgütleri konferansında yaptığı konuşmada şöyle dedi:"Sorunun hızlı çözümü için gördüğüm yol ise şudur: Belki basit görünecek, ancak böyle değildir.Parti çalışmasında her adım,karara dayanmalıdır.Her yoldaşın kararları nasıl uyguladığı denetlenmelidir. Bu yöntem parti örgütlerimizi kollektif karar alma ve kişisel sorumluluk ilkesini tam yaşama geçirmeye zorlayacaktır.

"Bunun sonucunda ise,gerçek anlamda bir hesap sorma ,eleştiri, özeleştiri gelişecektir.Böylece açık yürekli,gerçek^{ten} yoldaşça ilişkilere dayalı k temiz bir hava daha gür biçimde esecektir.

"Böyle bir atılıma da parti yönetimi önderlik edecek, örnek oluşturmaktadır."

Kutlu yoldaş,konuşmasında daha sonra şunları belirtti:
"Önce tüm örgütlerimiz kollektif ve kişisel olarak konferans hazırlık sürecini yeniden gözden geçirsin,eksiklikleri,hataları saptasın,dersler çıkartsın. MK,7.Plenumunda parti yönetimi olarak bu değerlendirmeyi ,hesap sorma işini önce kendisi yapacaktır."

Görüldüğü gibi,parti yönetimi,~~hxxx~~daha güçlü TKP'yi yaratmada şu anda tutulması gereken halka olarak,parti yaşamını nitelik^{sel} bakımdan yeni bir düzeye çıkartmaya ^{başlıyor.} ~~kararlıdır.~~
~~işe,önce,yönetimi,güçlendirmek~~ Bunun için,Ulusal Konferans~~ın~~ tartışmalarının başında da belirttiği gibi,^{idari} ~~parti~~ ^{parti} yönetiminin ^{daha da} güçlendirilmesi gerektiğine inanıyor.~~xx~~ Ancak,şurası da açıktır ki,eğer biz tek tek komünistler olarak kendimizi yenilemeyi başaramazsak,eksikliklerimizin nedenlerini araştırıp bunları ortadan kaldırmak için kişisel çaba göstermezsek,savaşın zorluklarının üstüne üstüne gitmez,ideolojik-politik düzeyimizi yükseltmek için ~~gereklerin~~ gereken öz eğitimimizi ihmal edersek,yığınlara ~~gidar~~ gitmeden önce gerekli olan ön çalışmaları yapmada ^{kolaycılığa kaçarsak,} ~~tembelliğini gösterirsek~~,en başta kendimize karşı açık ve dürüst olamazsak,yönetim düzeyinde alınan önlemler istenen sonucu veremez.Çünkü,komünist partisi ,komünistlerin gönüllü birliğidir. ^{Hesap sormadan tek birimizin sifaret olması geçiyor.} Tezlerimizin parti yaşamı bölümü üzerine ~~xxxxxx~~ görüş ve öneriler getiren tüm yoldaşların belirttiği gibi,TKP,hızlanan gelişmelere yetişebilmek,olaylara partinin müdahale~~xx~~ gücünü yükseltebilmek,her alanda parti adına girişimde bulunabilmek,partiyi temsil edebilmek için ~~yem~~

yanıp tutuşan kadrolara sahiptir.

dayanarak

Buna ~~şu şekilde~~, Kutlu yoldaş, partimizin yurtdışı parti örgütleri konferansında yaptığı konuşmasını şu sözlerle bitirmişti^{di}:" Hep birlikte gerçekleştirdiğimiz partimizin bugünkü g yükselme çizgisiyle , zor koşullar altında olsa da Leninci bir rota izleyen bir illegal partinin neleri gerçekleştirebileceğini ortaya koyduk.Şimdi daha ileriye gitmeli ve kelimenin tam anlamıyla güçlü bir TKP yaratmalıyız.Kimsenin kuşkusu olmasın ki,yaratacağız."

— 1 —

TKP

10.12.86

DD, TKP Yurtdışı Parti örgütleri konferansının tamamlanmasından sonra, TKP ile Danimarka Komünist Partisi delegasyonları arasında bir görüşme yapıldı. Şimdi sizlere, ~~TKP~~ TKP ile DKP'nin bu görüşmesinden sonra yayınlanan ortak açıklamayı sunuyoruz.

ve Aklın (Aklın) içinde
sırasında tamamlan
olarak yer alan

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI VE KURULUŞU

10.12.86 Yavuz
Necmi

HABERLER

10 Aralık insan hakları günü,BMÖ'nde ve tüm dünyada değişik biçimlerde kutlanıyor.Kutlama toplantı ve törenlerinde,insan hakları ^{Bildirgesinin} ~~beyannamesi~~ nin girişimcilliğini yapan Sovyetler Birliğinin,insan haklarını güvence altına alan bütün uluslararası anlaşma ve sözleşmeleri onaylayıp yaşama geçirirken,Birleşik Amerikanın insan haklarının değişik alanlarına ilişkin 40 uluslararası belgeden yalnız 10 kadarını onayladığına ve bunların da çoğunun kağıt üzerinde kaldığına dikkat çekiliyor.

D.D.Şimdi sizlere,insan hakları üstüne kısa bir yorum sunuyoruz:

BMÖ'nde, İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi'nin kabulü için olumlu oy verip, daha sonra Bildirge'de yer alan hak ve özgürlüklerin somutta yaşama geçirilmesine ilişkin bağlayıcı/sözleşmeler ^{bir dizi} ~~karar~~ yi ^{hala} henüz imzalamamış olan ülkeler arasında, Türkiye de bulunuyor.

Kısa Yorum

10 Aralık günü, her yıl, tüm dünyada İnsan hakları günü olarak kutlanıyor, dd.1948 yılınının 10 Aralığında, BM örgütü, dünyanın hangi ülkesinde yaşıyor olursa olsun, her insanın sahip olması gereken temel hak ve özgürlükleri tanımlayan İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi'ni kabul etmişti.

Nata

tutulan

/ 12 Eylül rejiminin karanlığından ~~kurtulmasına izin verilmek isten-~~
~~meyen~~ Türkiye'miz, bu temel belgede dile getirilen vazgeçilmez haklar açısından , ~~ne yazık ki, acınacak bir durumdadır. Layık olma-~~
~~dığı~~, çağdaşı bir geriliğe itilmiştir.

D.O., İnsan Hakları Evrensel bildirgesine göre, herkesin yaşama hakkı vardır. Düşüncesini açıklama ve örgütlenme hakkı vardır. Kişi emniyeti her ferdin hakkıdır. Kimseye işkence ^{veya} ~~ta~~ benzeri insanlık dışı muamele yapılamaz.

Ama bugün ülkemizde, insanın birincil hakkını/yaşama hakkını savunan barış derneği yöneticileri, ~~ağır hapis~~ çağıdışı bir mantıkla, ağır hapis cezası istemiyle yargılanıyorlar. İşçilerin haklarını,

özgürlükleri kararlılıkla savunmuş olan DİSK'in yöneticileri yargılanıyorlar. Son olarak ortak imzalı bir dilekçe hazırlayan 109 aydınını belirttiği gibi, yıllardır binlerce insan sırf düşüncelerinden ötürü görevlerinden alınmış, keyfi güvenlik soruşturmalarıyla işsiz bırakılmış, işlerinden edilmiş, gözaltına alınmış, hapse atılmış, yurttaşlık haklarından mahrum bırakılmıştır. Şimdi, gazeteci Güneyt Arcayürek'in bir ~~me~~ belgeyi kamuoyuna açıkladığı gerekçesiyle, yargılanması da basın ~~özgürlüğü~~ özgürlüğü açısından ülkemizin durumunu gözler önüne seriyor. Millîyetvekili Fikri Sağlar'ın derlediği kayıplar listesi ise, yalnızca son bir yıl içinde, işkence-
^{en at}
~~den~~ de 10 kişinin katledildiğini ortaya koyuyor.

Öteyandan, ^Mardin'deki son gelişmeler ve ~~xxxxxxx~~ ^Kürt köylülerin ~~xxxxxxx~~ ... olduğu gibi Kürt köylülerin rastgele açılan ateşlerle katledilmeleri, ^Kürt halkına yönelik devlet terörünün korkunç boyutlarını bir kez daha kanıtlıyor.

İnsan ^Hakları ^Evrensel bildirgesine göre, herkesin, çalışma, çağdaş bir konutta oturma, yeterli eğitim ve sağlık ~~ihxxx~~ hizmeti ~~görmek~~ görme gibi bir dizi temel hakkı vardır. Ama Türkiye'mizde işsizlik bir kabus halini almıştır. ~~D~~ahageçenlerde ~~D~~enizli belediyesindeki 118 boş yer için tam yedibin kişinin ^{deği}başvuruda bulunduğu açıklandı. Öte yandan, herkese konut ~~sağla~~ sahibi olacak koşulları sağlaması gereken devlet, ~~içinde~~ insanların çocukların katledildiği gecekonduxx yıkımları düzenlemekle meşgul. 1987 bütçesinden eğitim ve sağlık hizmetleri için ayrılan son derece düşük ~~xxxxxxx~~ miktar ise, insanlarımızın çağdaş bir eğitim ve sağlık

5

hizmeti düzeyine ilelebet mahkum edilmek istendiğini kanıtlıyor.

Neresinden bakılırsa bakılsın, İnsan Hakları evrensel bildirgesinde dile getirilen haklar bir uçtaysa, ~~Türkiye~~ 12 Eylül ~~Türkiye~~ ^{Ölkemiz,} ~~Türkiyesi~~ öteki uçtatır. ^{Türkiyemiz,} insanlarımız bu duruma layık ~~değildir~~ değildir. Çağdaşlaşmanın, dünya ülkeleri arasında saygın bir yere ulaşmanın kıstası, İnsan Hakları bildirgesinde dile getirilen hakların ne ölçüde yaşama geçirildiğidir, dd. Ama neresinden bakılırsa bakılsın, İnsan Hakları bildirgesi bir uçtaysa, 12 Eylül ^{Ölkemiz,} ~~Türkiyesi~~, ta öteki uçtatır. ^{Türkiyemiz,} insanlarımız bu duruma layık değildir. Bu duruma bir son vermenin zamanı gelmiştir.

Buna son vermek için, herşeyden önce ~~her~~ ^{Ölkemiz,} ~~ülkemiz~~ evren-Özal yönetiminin elinden kurtarılmalı, ^{diğer} insanların haklarını ^{ve özgürlüklerini} değil ^{de,} ~~ulusal hakları~~ ^{rejimin} ~~ulusal hakları~~ yasaklarını güvence altına alan 82 Anayasası değiştirilmelidir. TKP Ulusal demokrasi alternatif programında ~~diğer~~ ^{gibi} ~~gibi~~

Programında dile getirildiği gibi, İnsan hakları evrensel beyanname-
sindeki tüm hak ve özgürlükleri güvence altına alan, yeni bir
Anayasa yapılmalıdır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

BE/2

7

--- Özal hükümetinin işbaşında bulunduğu son üç yıllık dönemde kamu kesiminde çalışan işçi ve memurların gerçek ücret ve maaşlarının 1983 yılındaki düzeyin altına düştüğü belirlendi. ANKA ajansı tarafından yapılan bir araştırmaya göre, kamu kesiminde çalışan işçilerin gerçek gelirlerinde 1983 yılından bu yana yüzde 17, memurların maaşlarında da yüzde 12 gerileme oldu. Aynı araştırmaya göre işsiz sayısında da önemli ölçüde artış oldu. Araştırmada/çok sayıda ~~işsiz~~ işsizlerin umudunu keserek işaramaktan vazgeçtiği, bunun da ^{ve resmi verilere} ~~sayılara~~ yansımadığı belirtildi.

TÜRKİYE SOSYAL İSTİSTAT VE ARAŞTIRMA BAKANLIĞI

5R
3

8

--- Cumhuriyet gazetesi yazarı Cüneyt Arcayürek'in~~in~~ hakkında açılan davaya İstanbul Devlet Güvenlik Mahkemesi'nde başlandı. Gazeteci-yazar Cüneyt Arcayürek'in , Cumhuriyet gazetesinde yayınlanan "12 Eylül'e 5 kala" başlıklı yazı dizisinde devletin gizli kalması gereken sırlarını açığa vurduğu gerekçesiyle 5 yıla kadar ağır hapis ~~x~~ cezasına çarptırılması istendi. Bilindiği gibi Cüneyt Arcayürek, bu yazı dizisinde, şimdiki Genel Kurmay Başkanı Orgeneral Necdet Üruğ'un, 4 Aralık 1979 tarihli sıkıyönetim komutanları toplantısına, 1.Ordu ve İstanbul Sıkıyönetim komutanı sıfatıyla sunduğu "Anarşiye karşı istihbarat ve psikolojik önlemler" konulu raporunu açıklamıştı. Necdet Üruğ söz konusu raporunda, işkencelere karşı çıkılmasından yakınıyor ~~ve~~ bütün güvenlik birimlerinin birleştirilmesini ve işkence konusundaki tepkilerin etkilendirilmesini istiyordu.

BR
4

9

--- Eski başbakan ~~İsmet~~ ve kapatılan Cumhuriyet Halk Partisi lideri Bülent Ecevit hakkında açılan soruşturma ve dava sayısının 60'ı aştığı bildiriliyor. Ecevit hakkında ⁱⁿ açılan soruşturma ve davaların tamamının , ara seçimler ^{öncesinde} ~~öncesinde~~ DSP mitinglerinde yaptığı konuşmalar nedeniyle açıldığı belirtildi. Eski başbakanlardan ve kapatılan Adalet Partisi lideri Süleyman Demirel hakkında da DYP mitinglerinde konuştuğu için 45'i aşkın soruşturma ve dava açılmış bulunuyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

BR
16

10

ABD ile Türkiye heyetleri arasında
--- Ankara'da/başlayan Savunma İşbirliği Anlaşmasını uzatma
görüşmeleri sürüyor. Adana İncirlik üssüne ve İzmir'deki Amerikan
askeri tesislerine yaptığı ziyaretlerden sonra Ankara'ya geçen
ABD Savunma Bakan yardımcısı Riçard Pörl de görüşmelerde hazır
bulunuyor. Bu arada ~~SİA konusunda~~ Pörl'ün SİA'nın imzalanması
karşılığında, Türkiye'ye verilmek üzere Amerikan ordusunun ihtiyaç
fazlası silahlarını gösteren bir ~~listeyi~~ ^{listeyi} de ~~ilettiği~~ ^{ilettiği} belirtiliyor.
Söz konusu
(Listede F-4E savaş uçakları, M-48 tankları ve Hovitzer toplarının
yer aldığı bildiriliyor. Bilindiği gibi / ~~Türkiye'nin ulusal bağımsız-~~
~~lığını temelinden yekettikleri için~~ ^{Soğuk güçler} SİA anlaşmasının ^{derhal} iptalini isterken
muhalafet partileri de görüşmelerin başında öne sürülen ~~0000000000~~
isteklerin hiçbirinin ABD tarafından kabul edilmediğine dikkat
çekerek SİA'nın imzalanmasına karşı çıkıyorlar.

--- Fransa'da Çarşamba günü yüzbinlerce öğrenci "demokratik eğitim istemiyle yapılan ve işçi sendikaları tarafından desteklenen ulusal eylem gününe katıldı. Hatırlanacağı üzere, Fransa'da öğrencilerin ve ilerici kamuoyunun 10 günden beri devam eden yığinsal protesto eylemleri karşısında Jak Şirak hükümeti, gerici nitelikli "Yüksek Okul Yasa" tasarısını geri almak zorunda kalmıştı. Ancak öğrenciler ve demokratik kamuoyu, tüm eğitim sisteminin demokratikleştirilmesi için savaşımalarını sürdüreceklerini bildirmişler ve Çarşamba günü bu amaçla Tüm Fransa ölçüsünde ulusal eylem günü yapma kararı almışlardı. Fransız Komünist Partisi, öğrencilerin bu haklı istemlerini ve eylemlerini desteklediğini bildirerek, "Yüksek Okul Yasa" tasarısının hükümet tarafından geri alınmasını, üniversite, yüksek okul ve lise öğrencilerinin büyük bir kazanımı olarak niteledi.

BR 17

72

--- Dünya Sendikalar Federasyonu, Amerikan yönetiminin stratejik silahların sınırlandırılmasına ilişkin SALT-2 anlaşmasını tek taraflı olarak feshetmesini barış açısından tehlikeli bir adım olarak niteledi ve 200 milyon üyesi adına Regin yönetiminin bu provokasyonunu kınadı. Dünya Sendikalar Federasyonu'nun Prag'ta yayınlanan açıklamasında, "Vaşington yönetimi SALT-2 anlaşmasını açıkça ihlal etmekle dünya halklarına ve emekçilerine kimin barışı, güvenliği ve yeryüzünde yaşamı tehdit ettiğini bir kez daha açıkça göstermektedir" diyor.

TÜRKİYE SOSYALİST
TARİH AKSI

BR
13
Konnektikut

--- Amerika'nın Konnektikut eyaletindeki Groton tersanesinde yapı-
mı tamamlanan yeni bir nükleer denizaltısı daha Amerikan Deniz
Kuvvetlerine dahil edildi. Bu yeni tip nükleer denizaltısına 10
nükleer başlık takılabilen füzeler yerleştirilebiliyor. Öte yan-
dan, Groton tersanesi önünde eyaletin çeşitli kentlerinden gelen
Amerikan barış taraftarları yığinsal bir ~~ww~~ protesto gösterisi
yaptı. Polis'in göstericileri dağıtmak için gözyaşartısı gaz bom-
baları kullandığı ve 23 kişiyi de tutukladığı bildiriliyor.

--- 7 Aralık 1979 tarihinde Milliyetçi Hareket ^Fartiki teröristler tarafından vurularak öldürülen, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi öğretim üyesi Profesör Doktor Cavit Orhan Tütengil, mezarı başında düzenlenen bir törenle anıldı. 7 yıl önce evinden çıkarken kurşun yağmuruna tutulan Profesör Tütengil'in öldürülmesini planlayan MHP İstanbul sorumlusu Yılma Durak ile Ülkücü Gençlik Derneği ~~İ~~ Başkanı Recep Öztürk ~~saxkaxstxbxakxlkxkx~~ hakkında ¹⁵⁰bugüne kadar hiçbir yasal işlem ~~yaxklnaxısxkxkxuyox~~ yapılmadı. Tütengil'in katilleri bulunamadığı gibi dosyası da ~~sxtadaxxyekeldis~~ sıkıyönetim mahkemesinde kaybedilmiş bulunuyor.

--- Erzurum Atatürk Üniversitesi öğretim üyesi Doçent Doktor
(yeterli delil olmadığı gerekçesiyle)
Orhan Yavuz'un katili 4 faşist/beraat ettirildi. ~~xx~~ 15 Haziran
1977 tarihinde, Erzurum Ülkü Ocakları Şube Başkanı Emin Yılmaz'ın
emri üzerine Orhan Yavuz'u bıçaklayarak öldüren ^(öteki üç) * MHP'li katilin
1982 yılında Erzurum Ağır Ceza Mahkemesinde başlayan duruşmaları
daha sonra Ankara ~~Sıkıyönetim~~ 2. Ağır Ceza Mahkemesine alınmıştı.
Davada katil sanığı olarak aranan MHP'li teröristlerden Cezayir
Baysal ile Muzaffer ~~Okur~~ Okutan bulunamazken, Emin Yılmaz,
Şenay Öztürk, ve Muammer Cindilli adlı katiller serbest bırakılmış
bulunuyorlar.

--- Ankara'da çekilen su sıkıntısı nedeniyle tifo salgını halkın sağlığını ciddi ölçüde tehdit eder hale gelirken, ~~ank~~ yetkililer halkla alay ediyorlar. Ankara Belediye başkanı Anavatan Partili Mehmet Altınsoy, tifo salgınının susuzluk yüzünden çıktığını, su sıkıntısının da yağmur yağmamış olmasından kaynaklandığını belirterek, "Ankaralıları bana küfretmek için söyledikleri sözleri yağmur duasında kullansınlar" şeklinde sözler etti. Bu arada tifo salgını nedeniyle Ankara'daki hastanelerin intaniye servislerinde boş yatak kalmadığı, birçok hastanın ~~xxx~~ hastaneye kabul edilmediği bildiriliyor.



--- Amerikan savaş uçaklarının Honduras'tan hareketle Nikaragua'nın iki bölgesini bombalaması ve bu barbarca saldırı sırasında birçok kişinin ⁴¹⁴ hayatını yitirmesi ~~ve yalanması~~ bölgedeki durumun olağanüstü gerginleşmesine yol açtığı bildiriliyor. Nikaragua hükümetinin başvurusu üzerine olağanüstü toplanan Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Birleşik Amerika'nın Nikaragua'ya karşı giriştiği bu saldırının yarattığı durumu görüşmeye başladı. Öte yandan Kontadora Grubu'nu oluşturan Latin Amerika ülkeleri ortak bir açıklama yaparak, Amerika Birleşik Devletleri'nin Honduras'ı bir atlama tahtası olarak kullanarak Nikaragua'yı bombalamasını kınadılar ve Vaşington yönetiminden bu tür tehlikeli girişimlerden kesinlikle vazgeçmesini istediler.

--- Regin yönetiminin İran'a gizli silah sevkiyatı ve bu gizli silah ticaretinden elde edilen milyonlarca doların bir bölümünün Kontra^{lar} denilen Nikaragua karşıdevrimcilerine ve daha bir dizi terörist çetelere transfer edilmesi konusunda ortaya çıkan skandal Birleşik Amerika'da yayılıyor. Amerikan En-Bi-Si televizyonu Birleşik Amerika'nın yaklaşık ~~iki~~ iki yıl boyunca İran'a toplam 34 milyon dolarlık silah sattığının ve bu paradan 22 milyon dolarlık bir bölümünün ise Nikaragua'lı kontralara transfer edildiğinin saptandığını açıkladı. İran'a silah sevkiyatının ve bu yolla elde edilen milyonlarca doların çeşitli terör çetelerine ~~transfer~~ transfer işlemlerinin Kongrenin bilgisi dışında ve Amerikan yasalarına aykırı olarak yapıldığına dikkat çeken "Vaşington Post" gazetesi ise, Başkan Regin'in hala Amerikan halkına gerçekleri söylemediğini yazdı. Gazete, Regin'in son radyo konuşmasında "İran'la

ilgili politikamızda bazı hatalar yapılmıştır" şeklindeki sözleri üzerinde durarak, "skandalın asıl özünü, politikada yapılan hatalar ya da her hangi bir amiralin, danışmanın veya sözcünün tutumu değil, yalan oluşturmaktadır" diye yazdı. "Washington Post" gazetesinin yorumunda daha sonra şöyle denildi: "Başkan Regin 6 yıldır terörizme karşı savasta söz edip durdu. Hiçbir şekilde teröristlerle pazarlığa girmeyeceğini söyleyip durdu. Ama iki yıl boyunca İran'a yapılan gizli silah sevkiyatından sağlanan milyonlarca doları, artık bütün dünyada terörist olarak bilinen Nikaragua Kontralarına verdi. Demek ki Regin, Cumhurbaşkanı sıfatıyla hem Amerikan halkına hem tüm dünyaya hep yalan söylemiştir."

Öte yandan Fransaya sığınmış olan İran eski savunma bakanı

20

3

amiral Madani, İngiliz Bi-Bi-Si televizyonuna verdiği bir demeçte, Amerika'nın İran'a silah sevkiyatına kendisinin de aracılık ettiğini ve bu iş için Vaşington'un kendisine 1 milyon dolar verdiğini açıkladı. İran eski savunma bakanı Madani ayrıca, "bugünkü Tahran rejimini yumuşatmak, Tahran ile Vaşington arasındaki buzları eritmek için" İran'daki yüksek düzeydeki pekçok görevliye Vaşington'un milyonlarca dolar rüşvet verdiğini, ancak bu kişiler hala sorumlu mevkilerde bulundukları için bu kişilerin adlarını açıklamayacak istemediğini söyledi.

Bu arada, İran Dışişleri Bakanı Velâyeti, Tahran Üniversitesinde yaptığı konuşmada Tahran ile Vaşington arasındaki gizli silah ticaretine ve İsrail siyonistlerinin bu işte oynadığı

21

4

role hiç deęinmemesi, buna karřılık konuřmasını tamamen Sovyetler Birlięi'ne karřı iftiralara ayırması, dikkati çekti.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAřTIRMA VAKFI

--- Doğru Yol Partisi Genel Başkanı Hüsamettin Cindoruk, "Tütün ekicisi Amerikan tekelleri ile karşı karşıya bırakılmıştır".
si Amerikan tekelleri ile karşı karşıya ~~birlikli olarak~~
dedi. Cindoruk düzenlediği basın toplantısında tütün tarımı ile uğraşan ailelerin sayısında yüzde 30, ekim yapılan sahalarda yüzde 40 ve üretim miktarında ise yüzde 45 oranlarında azalma olduğunu ~~belirtti ve sözlerini şöyle sürdürdü:~~ ^{dedi:} "Grad usulü diye nitelendirilen, hükümetin deyimi ile 'iyi tütüne iyi para' şeklindeki uygulama, tütün üreticisi arasında büyük huzursuzluk yaratmış, tütün ~~üreticisinin~~ ekicisi fakirliğe itilmiştir. Açılışı üzerinden günler ~~geçmesine rağmen~~ geçmiş olmasına rağmen Ege ekici tütün piyasasında halen tam bir kargaşa hüküm sürmektedir. Üretici ne yapacağını şaşırılmış durumdadır."